
1 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KYJOV 
odbor majetkoprávní 

Masarykovo nám. 30, 697 01 KYJOV, tel.: 518 697411, ID DS: f28bdah, e-mail: epodatelna@mukyjov.cz 

Vyřizuje:      Renata Bílková, tel. 518/697575                    V Kyjově 08.04.2024 

e-mail:         r.bilkova@mukyjov.cz 

 

Č.j.:        OM43309/24/290 

sp. zn.:   OM51/2024                                  

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

Oznámení o zahájení řízení  

ve věci stanovení místní úpravy provozu na místní komunikaci formou  

vydání opatření obecné povahy  

 a výzva k uplatnění připomínek nebo námitek 

 
 

Městský úřad Kyjov, odbor majetkoprávní, jako příslušný silniční správní úřad podle § 124 odst. 6 

zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích v platném znění (dále jen „zákon o 

silničním provozu“), příslušný orgán státní správy ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy 

provozu na pozemních komunikacích – na místních a veřejně přístupných účelových komunikacích 

ve městě Kyjov a jeho místních částech, na základě žádosti o stanovení místní úpravy provozu na 

pozemní komunikaci, kterou dne 04.04.2024 podal žadatel Město Kyjov, Masarykovo nám. 30/1, 

697 01 Kyjov, IČ: 00285030 (dále jen „žadatel“) a po předchozím písemném vyjádření Policie ČR 

– DI Hodonín, č.j. KRPB-72327/ČJ-2024-060606 ze dne 04.04.2024 a po posouzení žádosti 

v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu v návaznosti na 

ustanovení § 171 a § 173 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „správní řád“), připravil návrh opatření obecné povahy pro 

 

stanovení místní úpravy provozu  

 

na místní komunikaci č. 39c v ul. Sídl. Zahradní, ležící na p.č. 70/1 v k.ú. Nětčice u Kyjova, a to 

formou umístění svislých dopravních značek:  

1/ 2x IZ8a  „zóna s dopravním omezením“, na kterém je vyobrazeno omezení: B20a „nejvyšší 

povolená rychlost“ s hodnotou „30“ (km/h), B29 „zákaz stání“ a text „ZÓNA PLACENÉHO 

STÁNÍ“, 

2/ 2x IZ8b „konec zóny s dopravním omezením“ s vyobrazením omezení uvedeného v bodu 1/ 

tohoto návrhu, vše dle přiloženého situačního nákresu.  

 

Opatření obecné povahy nabyde účinnosti dnem vyvěšení  na úřední desku příslušného úřadu. 

 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení. 

 

Důvod stanovení místní úpravy provozu:   

Zajištění bezpečnosti a plynulosti provozu v ul. Sídl. Zahradní v Kyjově. 

 

 

 

mailto:epodatelna@mukyjov.cz


2 
 

Podoba, provedení a umístění dopravního značení:   

Svislé stálé dopravní značení IZ8a a IZ8b bude provedeno a umístěno v souladu s vyhláškou č. 

294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, a dle příslušných 

platných norem, a to umístěním na samostatných sloupcích zabudovaných ve veřejné zeleni (dle 

nákresu).  

 

Termín a odpovědnost provedení: 

Umístění dopravního značení bude realizováno po nabytí účinnosti opatření obecné povahy 

dodavatelskou firmou Trasig s.r.o. Vyškov. Za kontrolu a následnou údržbu dopravního značení 

bude odpovídat správce místních komunikací v Kyjově, Technické služby Kyjov, příspěvková 

organizace města Kyjova, vedoucí stavební sekce – Ing. Jiří Krejčiřík. 

 

Další podmínky:  

Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může odbor majetkoprávní MěÚ Kyjov stanovit 

další dopravní značení, popřípadě stanovené dopravní značení změnit. Povinností žadatele je zajistit 

okamžité provedení této změny. 

K navržené úpravě se písemně kladně vyjádřil příslušný orgán – Policie České republiky, Krajské 

ředitelství policie Jihomoravského kraje, Dopravní inspektorát v Hodoníně, stanoviskem 

ze 04.04.2024 pod. č.j. KRPB-72327/ČJ-2024-060606. Správní orgán je tímto stanoviskem vázán. 

 

 

VÝZVA 
 

Městský úřad Kyjov, odbor majetkoprávní (dále jen „správní orgán“), jako příslušný silniční 

správní úřad podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích v 

platném znění (dále jen „zákon o silničním provozu“), příslušný orgán státní správy ve věcech 

stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích – na místních a veřejně 

přístupných účelových komunikacích ve městě Kyjov a jeho místních částech, v souladu 

s ustanoveními §§ 172 odst. 1 a 177 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, vyzývá dotčené osoby, aby k návrhu opatření podávaly připomínky nebo 

námitky nejpozději do 30-ti dnů ode dne zveřejnění tohoto opatření.  

 

 

POUČENÍ 
 

Dotčené osoby mohou podle ust. § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů uplatnit své připomínky a námitky proti předloženému návrhu ve lhůtě 30 dnů 

od zveřejnění oznámení, pokud se návrh přímo dotýká jejich zájmů. 

K připomínkám a námitkám dotčených osob, které byly uplatněny po stanoveném termínu, správní 

orgán podle ust. § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších 

předpisů, nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z dotčených osob zastupovat, předloží jeho zástupce ověřenou plnou moc. 
 

 

  

 

 

 

 Renata Bílková 
   referent odboru majetkoprávního 

                                                                                                                              pověřená úřední osoba 

 

Obdrží: 

- Město Kyjov, Masarykovo nám. 30/1, 697 01 Kyjov, IČ: 00285030 

- dotčené osoby (veřejnou vyhláškou) 



3 
 

 

Příloha: 

 

 
 

 

 

Tato písemnost musí být dle § 144 odst. 2 správního řádu vyvěšena na úřední desce úřadu a zároveň zveřejněna 

způsobem umožňujícím dálkový přístup po dobu 15 dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za 

doručenou. 

 

Vyvěšeno dne: ..............................  Sejmuto dne: .................................... 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

                 

 

 


		2024-04-08T14:48:16+0200
	Renata Bílková


	



